РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН ;
О введении самообложения граждан в 2026году

в населенном пункте Жуково Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€UIьного района Республики Татарстан

13 ноября2025 года
ль2

В соответствии со статъей З5 Закона Республики Татарстан от 28.07 .20о4Jф 45-зрТ <<о местНом самоУпра_вленИи в Республике Татарстан> сход |ражданв населgнном пункте Жуково Жуковского селъского поселения Тетюшскогомуницип€L''ьного района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1, Ввести на территории населенного пункта Жуково Жуковскогоселъского поселения Тетюпrского муницип€lJIъного района РеспубликиТатарстан в 2О26 гоДу самообложение .рur*дu" в сумме 1000 (Одна тысяча)

рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
_зарегистрированного по местужительства на территории населенного пункта Жуково itjпо".оого сельскогопоселения Тgтюшского муниципаJIъного района Респуdлики Татарстан, заисключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инв€t,,идовI группы, участников локаJIьных боевых действий, участников специальнойвоенной операции (военнослужащие по контракту, мобилизованные,добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей, супругов,совершеннолетних детей, многодетных семей, aрu*дu", призванных наслужбу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации.

2, Направитъ полученные средства самообложения |раждан на решениевопросов местного значения по выполнению следующих работ:-ремонт уличных сетей наружного освещения, ,рu".форматорных и иныхподстанциЙ и площадоК поД них, распределителъных пунктов и иногопредн€lзначенного для обеспечения электрических связей и осуществленияпередачи электрической энергии оборудования (приобретение и установкаламп, энергосберегающих светилъников, электротоваров, текущий ремонт иобслуживание уличного освещения) в н.п. Жуково;

-благоустройство иных территорий населенного пункта (демонтаж имонтаж детской площадки, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Жуково;-устройство, ремонт, содержание автомобип""",*' дорог общегопользования местного значения в границах населенного пункта (приобретение

- устройство, ремонт тротуаров (приобретение брусчатки, оплата работ,услуГ по догоВору по ул.Пионерская) в н.п.Жуково.

з. Обнародоватъ настоящее решение путем р€вмещения наинформационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшскогомуниципального района Республики Татарстан, опубликовать наофициальном сайте Тетюшского муницип€lJIьного района Республики

Татарстан (https://tetushi.Иtarstan.ru/) и на <Официальном портале правовой;
инф ормации Республики Татар стан>> (tlttps: фravo.tatжstan. Ф.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан Н.А.Борисова